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MÄÄRITELMÄT 
Asemakaavoitettu alue Alue, jolla on lainvoimainen asemakaava tai ranta-asemakaava.  
 
Harmaa jätevesi  Harmaita jätevesiä ovat pesuvedet ja muut koostumukseltaan 

vastaavat jätevedet. Harmaa jätevesi ei sisällä wc-vesiä. 
 
Hulevesi  Hulevedet ovat rakennetuilta alueilta poisjohdettavia sade- ja su-

lamisvesiä. Rakennusten perustusten kuivatusvedet eivät ole hu-
levesiä, mutta niiden käsittelyyn sovelletaan hulevesiä koskevia 
määräyksiä. 

 
Jätevesien käsittelyjärjestelmä Jätevesien käsittelyyn tai puhdistamiseen tarvittavien laitteiden 
  ja rakenteiden muodostama kokonaisuus. 
 
Käsittelylaitteisto Rakennuksissa ja/tai rakennusten ulkopuolella olevien jäteve-

sien käsittelyjärjestelmien muodostama kokonaisuus, joka on 
tarpeen kiinteistön talousjätevesien käsittelemiseksi ja johta-
miseksi. 

 
Lumen varastointialue Alue, johon tuodaan ja varastoidaan toisilta kiinteistöiltä kerättyä 

lunta. 
 
MARA-ilmoitus MARA-asetuksen (Valtioneuvoston asetus eräiden jätteiden hyö-

dyntämisestä maarakentamisessa, VNa 843/2017) mukainen, 
Etelä-Pohjanmaan ELY-keskukseen tehtävä ilmoitus.  

 
Noro  Puroa pienempi vesiuoma, jonka valuma-alue on vähemmän 

kuin kymmenen neliökilometriä ja jossa ei jatkuvasti virtaa vettä 
eikä kalankulku ole merkittävissä määrin mahdollista. 

 
Peruskäsittelyn alue Alue, jossa jätevesien vaikutus vesistöjen ja pohjavesialueiden 

veden laatuun on vähäistä ja, jossa jätevedet voidaan käsitellä 
ympäristönsuojelulain perustason puhdistusvaatimusten mukai-
sesti. 

 
Pohjavesialue  Alue, joka on luokiteltu yhdyskunnan vedenhankinnan kannalta 

tärkeäksi tai soveltuvaksi pohjavesialueeksi (luokat 1 ja 2) tai, 
jonka pohjavedestä pintavesi tai maaekosysteemi on suoraan 
riippuvainen (E-luokka). Pohjavesialueen rajat kunnittain löytyvät 
ympäristöhallinnon verkkosivuilta täältä. 

 
Pohjaveden muodostumisalue Muodostumisalueen rajalla osoitetaan alue, jolla maakerrokset 

ovat hyvin vettä johtavia ja alueen maaperä mahdollistaa veden 
merkittävän imeytymisen pohjavedeksi. Muodostumisalueeseen 
kuuluvat lisäksi sellaiset pohjavesialueen osat, jotka lisäävät 
olennaisesti pohjavesimuodostuman pohjaveden määrää. 

 
Rantavyöhyke   Rantavyöhyke ulottuu enintään 100 metrin etäisyydelle keskive-

denkorkeuden mukaisesta rantaviivasta riippuen maaston muo-
doista ja tulvakorkeudesta. Rantavyöhykkeellä tarkoitetaan ve-
siensuojelun kannalta tärkeätä (merenranta tai muu vesistö) vyö-
hykettä.  

 
Tuotantoeläin   Lehmä, hevonen, sika, lammas, kana, turkiseläin tai muu vas-

taava. 
 
Tulva ja tulva-alue  Tulvalla tarkoitetaan vesistön veden noususta, merenpinnan nou-

susta tai hulevesien kertymisestä aiheutuvaa maan tilapäistä peit-
tymistä vedellä. Tulvavaara- ja tulvariskikartat merkittäviltä tulva-
riskialueilta löytyy ympäristöhallinnon verkkosivuilta täältä. 

  

https://www.ymparisto.fi/fi-FI/Vesi/Vesiensuojelu/Pohjaveden_suojelu/Pohjavesialueet?f=EtelaPohjanmaan_ELYkeskus
https://www.ymparisto.fi/fi-FI/Vesi/Tulviin_varautuminen/Olenko_tulvariskialueella/Tulvakarttoja


Vesihuoltolaitoksen toiminta-alue Alue, joka on määritetty kunnan toimesta siten kuin vesihuolto-
laissa (119/2001) on säädetty. Vesihuoltolaitoksen toiminta-alu-
eella tarkoitetaan aluetta, jolla on liityttävä talousvesi- ja jätevesi-
verkostoon. 

 
Vesistö   Vesistöllä tarkoitetaan järveä, lampea, jokea, puroa ja muuta 

luonnollista vesialuetta sekä tekojärveä, kanavaa ja muuta vas-
taavaa keinotekoista vesialuetta; vesistönä ei kuitenkaan pidetä 
noroa, ojaa ja lähdettä. 
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YLEISET MÄÄRÄYKSET 

1 §  Tavoite 

1.1 Ympäristönsuojelumääräysten tavoit-
teena on turvata terveellinen, turvalli-
nen ja viihtyisä elinympäristö. 

1.2 Määräysten tavoitteena on paikalliset 
olosuhteet huomioon ottaen ehkäistä 
ympäristön pilaantumista sekä vähen-
tää ja poistaa pilaantumisesta aiheu-
tuvia haittoja. 

2 § Määräysten antaminen ja val-
vonta 

2.1 Nämä määräykset annetaan ympäris-
tönsuojelulain 202 §:n perusteella. 

2.2 Määräyksien noudattamista valvoo 
kunnan ympäristönsuojeluviranomai-
nen, joka Kokkolassa on rakennus- ja 
ympäristölautakunta. 

2.3 Kokkolan kaupungin rakennus- ja ym-
päristölautakunta voi siirtää sille 
näissä määräyksissä kuuluvaa ratkai-
suvaltaa alaiselleen viranhaltijalle. 

3 § Määräysten soveltaminen ja 
suhde muihin määräyksiin 

3.1 Ympäristönsuojelulaissa ja -asetuk-
sessa olevien tai niiden nojalla annet-
tujen säännösten ja määräysten li-
säksi on Kokkolassa noudatettava 
ympäristönsuojelumääräyksiä, joilla 
täydennetään ympäristönsuojelulain 
säännöksiä ja määräyksiä. Nämä 
määräykset ovat voimassa koko Kok-
kolan alueella, ellei muualla näissä 
määräyksissä toisin määrätä. 

3.2 Määräykset eivät koske ympäristön-
suojelulain mukaan rekisteröitävää tai 
luvan- tai ilmoituksenvaraista toimin-
taa eikä koeluontoista tai poikkeuksel-
lista tilannetta koskevaa toimintaa, joi-
den osalta ympäristön pilaantumisen 
ehkäisyä ja torjuntaa koskevat mää-
räykset annetaan ympäristöluvassa 
tai ilmoituksen perusteella tehtävässä 
päätöksessä. Näillä ympäristönsuoje-
lumääräyksillä rajataan kuitenkin me-
lua aiheuttavan tilapäisen toiminnan 
ilmoitusvelvollisuutta. Määräykset ei-
vät koske myöskään puolustusvoi-
mien tai rajavartiolaitoksen toimintaa. 

 

3.3 Ympäristönsuojelumääräyksiä nou-
datetaan muiden kunnallisten ja vas-
taavien määräysten sekä järjestyslain 
rinnalla ja tarvittaessa samanaikai-
sesti. Kunnallisia määräyksiä ovat 
mm. jätehuoltomääräykset, rakennus-
järjestys, sekä eräiltä osin kaavamää-
räykset. Mikäli samasta asiasta on 
määrätty muussa kunnallisessa mää-
räyksessä, tulee ympäristönsuojelu-
määräystä noudattaa silloin, kun tä-
män voidaan katsoa johtavan parem-
paan ympäristönsuojelulliseen tulok-
seen tai tasoon. 

3.4 Kunnan muiden viranomaisten tulee 
lupa-asiaa ratkaistaessa tai muuta vi-
ranomaispäätöstä tehtäessä ottaa 
huomioon mitä näissä määräyksissä 
säädetään. 

4 § Paikalliset olosuhteet 

4.1 Kokkolassa on paikallisten olosuhtei-
den perusteella rajattuja alueita, joilla 
ympäristön pilaantumisen ehkäisemi-
nen, poistaminen ja vähentäminen 
edellyttävät tarkennettuja määräyksiä. 
Näitä alueita ovat pohjavesialueet ja 
rantavyöhykkeet.  

JÄTEVESIEN JOHTAMINEN JA 
KÄSITTELY 

5 § Yleiset määräykset 

5.1 Vesihuoltolaitoksen toiminta-alueella 
kiinteistön tulee liittyä rakennettuun 
talous- ja jätevesiverkostoon, ellei 
tästä ole saatu vapautusta. Kun kiin-
teistö liittyy viemäriverkostoon, tulee 
jätevesien laatu ja määrä arvioida so-
pimuksen laadinnan yhteydessä, jol-
loin tulee myös harkittavaksi mahdol-
linen ympäristölupavelvollisuus. 

5.2 Jäteveden saostuskaivot tulee tyhjen-
tää ohjeiden mukaisesti ja aina tarvit-
taessa, kuitenkin vähintään kerran 
vuodessa. Umpisäiliöt ja muut vastaa-
vat jätevesisäiliöt tulee tyhjentää tar-
vittaessa. Säiliöistä ja saostuskai-
voista tulevat jätevesilietteet tulee toi-
mittaa käsittelyyn asianmukaisen lu-
van omaavalle vastaanottajalle. 
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5.3 Kiinteistön haltijan on pidettävä kirjaa 
jätevesien puhdistuslaitteistojen käy-
töstä (kemikaalit), huollosta, säiliöiden 
ja saostuskaivojen tyhjennyksistä 
sekä mahdollisista näytteenotoista. 
Kirjanpidosta tulee ilmetä huollon, tyh-
jennyksen tai mittauksen ajankohta ja 
suorittaja sekä minne lietteet on toimi-
tettu ja niiden määrä (m3). Kirjanpito 
tulee pyydettäessä antaa tiedoksi 
kunnan ympäristönsuojeluviranomai-
selle. 

 

 

  

6 § Jätevesien käsittely ja johta-
minen vesihuoltolaitoksen 
toiminta-alueen ulkopuoli-
silla alueilla  

6.1 Rakennettaessa vesihuoltolaitoksen 
toiminta-alueen ulkopuolelle on esitet-
tävä suunnitelma jätevesien käsitte-
lystä rakennus- tai toimenpidelupaha-
kemuksen tai rakentamista koskevan 
ilmoituksen liitteenä olevalla jäteve-
den johtamista koskevalla lomak-
keella ja asemapiirroksella 

6.2 Jätevesien käsittelylaitteistojen ja kä-
siteltyjen jätevesien purkupaikan si-
joittamisessa on noudatettava seu-
raavia vähimmäissuojaetäisyyksiä, 
jotka ovat esitetty taulukossa 1. 

 

 Taulukko 1. Jätevesien käsittelylaitteistojen ja purkupaikan vähimmäissuojaetäisyys. 

Suojaetäisyys  Puhdistetun jäteve-
den purkupaikka 

Jätevesien käsittelyjärjestelmä 
(maahanimeyttämö, 

maasuodattamo, laite- 
eli pienpuhdistamo, um-
pisäiliö, saostussäiliö) 

Minimietäisyys (m) Minimietäisyys (m) 

Kaikki jätevedet Vain harmaat 
jätevedet 

Talousvesikaivoon 
*) 

>20 >30 >20 

Vesistöön **) >15 >20 >15 

Ojaan ***) 0 >5 >5 

Tontin rajaan ***) 5 >5 >5 

Tiehen >10 >5 >5 

Rakennuksiin >20 >5 >5 

Pohjaveteen Maahanimeyttämön jakokerroksen pohjasta on oltava vähin-
tään yhden (1) metrin suojaetäisyys ylimpään pohjaveden 
pintaan. Maasuodattamon kokoomakerroksen pohjasta on 
oltava vähintään 0,25 metrin suojaetäisyys ylimpään pohja-
veden pintaan. 

*) Vähimmäissuojaetäisyys riippuu tontin maaperästä. Jätevesien käsittelyjärjestelmä on sijoitettu 
pohjaveden virtaussuunnassa talousvesikaivon tai lämpövesikaivon alapuolelle. 
**) Vähäiset vesimäärät tai harmaat vedet (esim. pesuvedet loma-asunnosta), etäisyys käsittelypai-
kasta vesistöön >10 m. 
***) Tarvitaan lupa naapurilta tai tiehallinnolta vesien johtamiseen esim. rajaojaan. Etäisyyksistä 
voidaan poiketa, jos naapuri antaa suostumuksensa. 
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Mikäli saunarakennus sijaitsee lä-
hempänä kuin 15 metriä rantaviivasta, 
pesuvedet voidaan imeyttää edellä 
mainittua vähimmäisetäisyyttä lähem-
mäksi, mutta ei kuitenkaan saunan ja 
rantaviivan väliselle alueelle. 

Jäteveden puhdistuslaitteistot tulee 
rakentaa ja sijoittaa keskimäärin ker-
ran 250 vuodessa esiintyvän ylimmän 
tulvakorkeuden yläpuolelle.  

6.3 Vesiensuojelun kannalta erityisen tär-
keillä alueilla jätevedet tulee käsitellä 
vähintään seuraavalla tasolla: 

1. Pohjavesialue: 

Pohjavesialueilla on jätevesien johta-
minen ojaan tai imeyttäminen maahan 
kielletty. 

Näillä alueilla on kaikki kiinteistöllä 
muodostuvat jätevedet johdettava tii-
viissä jätevesiputkessa pohjavesialu-
een ulkopuolelle, yleiseen viemäri-
verkkoon tai kerättävä tiiviiseen um-
pisäiliöön. Jätevesilietteen levittämi-
nen pohjavesialueelle on kielletty. 

2. Rantavyöhyke: 

Rantavyöhykkeellä vesikäymälän ra-
kentaminen ja käyttö on kielletty, mi-
käli kiinteistöä ei ole liitetty yleiseen 
viemäriin tai mikäli vesiä ei johdeta 
umpisäiliöön tai tiiviissä jätevesiput-
kessa pois rantavyöhykkeeltä. Lisäksi 
edellytyksenä on ympärivuotinen tie-
yhteys huollon järjestämiseksi. Har-
maiden jätevesien käsittely tulee 
tehdä vähintään peruskäsittelyn alu-
een vaatimusten mukaisesti. 

 Talousjätevesien puhdistusvaatimus-
taso peruskäsittelyn alueella ja ranta-
vyöhykkeellä on esitetty taulukossa 2: 

 

Taulukko 2. Talousjätevesien puhdistusvaatimustaso. 

Aine Peruskäsittelyn 
alue 

Rantavyöhyke 

Orgaaninen 
aines (BHK7) 

80 % 90 % 

Kokonais-
fosfori 

70 % 85 % 

Kokonais-
typpi 

30 % 40 % 

6.4 Liitteessä 1 on kuvattuna jätevesijär-
jestelmän vaatimukset, joita tulee 
noudattaa, mikäli kiinteistö ei ole vesi-
huoltolaitoksen jätevesiverkoston pii-
rissä (toiminta-alue). 

6.5 Kiinteistö, joka sijaitsee pohjavesialu-
eella tai enintään 100 metrin päässä 
vesistöstä tai merestä, on velvollinen 
tarkastamaan, että jätevesien käsit-
tely on ympäristönsuojelumääräysten 
edellyttämällä tasolla 31.10.2019 
mennessä. Etäisyys määritetään ran-
taviivasta sellaisen rakennuksen sei-
nään, jossa talousjätevesiä muodos-
tuu. Etäisyys määritetään siihen sei-
nään, joka on lähinnä rantaviivaa. Jos 
kiinteistö sijaitsee näiden alueiden ul-
kopuolella, on jätevesien käsittelyjär-
jestelmä uusittava käsittelyvaatimus-
ten mukaisiksi seuraavan korjaus- ja 
muutostyön yhteydessä (rakennus- 
tai toimenpidelupa).  

6.6 Mikäli eläinsuojan wc-vesiä ei voida 
johtaa yleiseen viemäriverkostoon, tu-
lee ne käsitellä eläinsuojan sijainnista 
riippuen 6 §:n määräysten mukaisesti. 
Taudinaiheuttajien leviämisen takia 
wc-vesien ja näiden käsittelyssä muo-
dostuvien lietteiden hyödyntäminen 
maataloudessa on mahdollista aino-
astaan, mikäli lietteen hygieeninen 
laatu on varmistettu Ruokaviraston 
ohjeiden mukaisesti (esim. hygieni-
soiva kalkkistabilointi). 

Maitohuoneiden pesuvedet voidaan 
käsitellä yhdessä asuinkiinteistön jä-
tevesien kanssa, mikäli järjestelmä 
soveltuu maitohuoneiden pesuvesien 
käsittelyä varten. 
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7 § Viemäriin johdettavat jäteve-
det sekä hulevesien käsittely 

7.1 Sen lisäksi mitä ympäristönsuojelu-
asetuksen 41 ja 42 §:ssä, valtioneu-
voston asetuksessa vesiympäristölle 
vaarallisista ja haitallisista aineista 
(VNA 1022/2006) ja ympäristönsuoje-
lulain nojalla annetussa valtioneuvos-
ton asetuksessa on säädetty, tulee jä-
tevesien viemäriin johtamisessa nou-
dattaa tässä pykälässä annettuja 
määräyksiä. 

7.2 Jätevesiviemäriin ei saa johtaa tai lait-
taa edes laimennettuna sinne kuulu-
mattomia aineita, kuten vaarallisia ai-
neita ja jätteitä, öljyjä, rasvoja tai vie-
märin ja puhdistamon toimintaa hait-
taavia kiinteitä jätteitä. Jätevesiviemä-
riin ei saa myöskään johtaa peruskui-
vatus-, sade- tai sulamisvesiä. 

7.3 Öljyä, polttoaineita, liuottimia ja/tai 
rasvoja käsittelevien yritys- ja teolli-
suuskiinteistöjen sekä muiden em. ai-
neita laitosmaisesti käsittelevien kiin-
teistöjen jätevedet tulee ennen viemä-
riin johtamista esikäsitellä asianmu-
kaisissa öljyn-, hiekan- ja/tai rasva-
nerottimissa. Uudet erotinlaitteistot on 
varustettava tyhjennystarpeen ilmai-
sevalla hälytinlaitteistolla. 

7.4 Kiinteistön haltijan on huolehdittava 
kohdassa 7.3 mainittujen erotinlait-
teistojen toiminnasta, huollosta ja tyh-
jennyksestä. Tositteet erotinlaitteiden 
huolloista ja tyhjennyksistä on säily-
tettävä ja niitä koskevat tiedot on an-
nettava pyydettäessä kunnan ympä-
ristönsuojeluviranomaiselle ja viemä-
rilaitokselle. 

7.5 Jätevesien johtaminen huleve-
siviemäriin on kielletty. 

7.6 Hulevedet kiinteistöiltä on johdettava 
siten, että hulevesistä ei aiheudu ym-
päristön pilaantumista, haittaa tiealu-
eille, naapurikiinteistöille tai muille 
kiinteistöille. Teollisuus- ja yrityskiin-
teistöjen varasto-, lastaus- ja pysä-
köintialueiden hulevesien käsittely on 
järjestettävä siten, että siitä ei aiheudu 
pohjaveden, vesistöjen tai maaperän 
pilaantumista.  

7.7 Hulevesijärjestelmän vaikutusalueella 
tulee noudattaa mitä Kokkolan kau-
pungin hulevesimääräyksissä edelly-
tetään. 

VESIENSUOJELUA KOSKEVAT 
MUUT MÄÄRÄYKSET 

8 § Ajoneuvojen, veneiden, ko-
neiden, mattojen ja tekstiilien 
pesua koskevat rajoitukset 

8.1 Ajoneuvojen, veneiden, koneiden ja 
laitteiden pesu on kielletty katu- ja tie-
alueilla sekä muilla yleisessä käy-
tössä olevilla alueilla lukuun ottamatta 
tähän tarkoitukseen erikseen varat-
tuja paikkoja. 

8.2 Tavanomaisessa asumiskäytössä 
olevalla kiinteistöllä ajoneuvojen, ve-
neiden, koneiden ja laitteiden pesu on 
sallittu muilla kuin liuotinpesuaineilla, 
mikäli kaikki pesuvedet voidaan joh-
taa jätevesiverkostoon tai imeyttää 
maaperään omalla kiinteistöllä siten, 
että siitä ei aiheudu haittaa naapu-
reille. Pesuvesiä ei saa johtaa suo-
raan hulevesiviemäriin. Edellä mainit-
tujen laitteiden pesu on kielletty pai-
koissa, josta pesuvedet voivat joutua 
suoraan vesistöön. 

8.3 Ammattimainen tai laajamittainen ajo-
neuvojen, veneiden, koneiden ja mui-
den laitteiden pesu on sallittu ainoas-
taan tähän tarkoitukseen rakennetulla 
pesupaikalla, josta pesuvedet johde-
taan hiekan- ja öljynerotuskaivon 
kautta jätevesiviemäriin. Vesien vie-
märiin johtamiselle tulee olla viemärin 
haltijan lupa. 

8.4 Pohjavesialueilla on ajoneuvojen, ve-
neiden, koneiden ja laitteiden pesu 
liuotinpesuaineilla sallittu ainoastaan 
tähän tarkoitukseen rakennetulla pe-
supaikalla, josta pesuvedet johdetaan 
hiekan- ja öljynerotuskaivon kautta jä-
tevesiviemäriin. 

8.5 Pesuaineiden käyttö mattojen, tekstii-
lien ja muiden vastaavien tavaroiden 
pesussa on kielletty vesistössä ja ylei-
seen käyttöön osoitetuilla ranta-alu-
eilla/rantavyöhykkeellä, lukuun otta-
matta tarkoitusta varten rakennettuja 
matonpesupaikkoja.  
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8.6 Matonpesupaikoilla jätevesien käsit-
tely tulee järjestää riittävän korkeata-
soisesti. Kiinteistöillä ja rantavyöhyk-
keellä pesu tulee aina järjestää siten, 
että pesuvedet eivät joudu suoraan 
vesistöön, ojaan tai sadevesiviemä-
riin, vaan ne imeytetään maaperään 
tai käsitellään muulla ympäristöhait-
toja aiheuttamattomalla tavalla. 

9 § Pohjavesialueita koskevat 
muut rajoitukset 

9.1 Ympäristönsuojelulain 17 §:ssä tar-
koitettu pohjaveden pilaantumisen 
vaaraa aiheuttava toiminta on pohja-
vesialueella kielletty. 

9.2 1- ja 2-luokan pohjavesialueella sijait-
sevien keinotekoisten vesialtaiden 
käyttö eläinten uittamiseen taikka 
muuhun vastaavaan pohjaveden pi-
laantumisen vaaraa aiheuttavaan toi-
mintaan on kielletty. 

9.3 1- ja 2 -luokan pohjavesialueille ei saa 
sijoittaa maalämpöjärjestelmiä. 

9.4 Kasvinsuojeluaineita ei saa levittää 
pohjavesialueilla, mikäli se on kemi-
kaalin käyttöturvallisuustiedotteen 
mukaan kiellettyä. 

9.5 Kasvinsuojeluaineiden levittämisessä 
tulee huolehtia siitä, että ainetta ei le-
viä levitykselle tarkoitetun alueen ul-
kopuolelle tai naapurikiinteistöille. 

10 § Kylpytynnyreiden, uima-al-
taiden ja muiden vastaavien 
vesien käsittelyä koskevat 
rajoitukset 

10.1 Kylpytynnyreiden, uima-altaiden ja 
muiden vastaavien vedet ovat har-
maita jätevesiä. Vesien käsittelystä ei 
saa aiheutua ympäristön pilaantu-
mista. Käytetyt vedet tulee johtaa jä-
tevesiviemäriin tai imeyttää maahan 
omalla kiinteistöllä niin, ettei siitä ai-
heudu haittaa ympäristölle tai naapu-
rikiinteistöille. Pohjavesialueella vesiä 
ei saa imeyttää maahan, mikäli siitä 
voi aiheutua pohjaveden pilaantumi-
sen vaaraa. Pohjavesialueella vesiä 
ei myöskään saa johtaa huleve-
siviemäriin.

 
11 § Tuotantoeläinten lannan, lie-

telannan ja virtsan varas-
tointi ja levitys 

11.1 Sen lisäksi, mitä Valtioneuvoston ase-
tuksessa maa- ja puutarhataloudesta 
peräisin olevien päästöjen rajoittami-
sesta (1250/2014 ja 1261/2015) eli 
ns. nitraattiasetuksessa on säädetty, 
tulee lannan varastoinnissa ja käsitte-
lyssä noudattaa tässä pykälässä an-
nettuja määräyksiä. 

11.2 Lannan varastointitilojen ja lanta-
kourujen tulee olla vesitiiviitä ja katet-
tuja tai muulla tavoin suojattuja siten, 
että lannan sisältämät ravinteet eivät 
pääse esimerkiksi sade- tai sulamis-
vesien vaikutuksesta leviämään ym-
päristöön. Lanta on varastoitava asi-
anmukaisessa lantalassa, jonka va-
rastointitilavuuden on oltava riittävä 
12 kk:n tarvetta ajatellen, laidunaika 
pois lukien. Vaadittavasta lannan va-
rastointitilavuudesta voidaan myös 
poiketa, mikäli lantaa luovutetaan sel-
laiselle yrittäjälle, joka voi vastaanot-
taa sitä ympäristönsuojelulain 27 §:n 
mukaan myönnetyn luvan perusteella 
tai lantaa luovutetaan toiselle viljeli-
jälle nitraattiasetuksen mukaisella ta-
valla varastoitavaksi tai välittömään 
hyötykäyttöön taikka lantaa varastoi-
daan asianmukaisesti tehdyssä ja pei-
tetyssä aumassa noudattaen nitraatti-
asetuksen 6 §:n ohjeita ja päästöt ve-
siin voidaan estää. Poikkeamisesta 
tulee 14 vrk etukäteen ilmoittaa (au-
mausilmoitus) Kokkolan kaupungin 
ympäristönsuojeluviranomaiselle, 
joka voi antaa asiasta ympäristönsuo-
jelulain 175 §:n nojalla tarvittavia 
määräyksiä. 

Eläinsuojissa, joissa kertyy varastoita-
vaa kuivalantaa enintään 25 m3, tai 
jos sitä varastoidaan kerrallaan enin-
tään 25 m3, eikä eläinsuojan yhtey-
dessä ole lantalaa, on lannan varas-
tointi järjestettävä asianmukaisesti si-
ten, että ravinteiden leviäminen maa-
perään, pohjaveteen ja vesistöihin es-
tetään. Lannan voi varastoida esim. 
siirtolavalla, joka katetaan lannan-
poistojen välillä tiiviillä katteella, kuten 
esim. pressulla. Rakennettaessa uu-
sia yli 25 m3 kuivalantaa vuodessa 
tuottavia eläinsuojia ja laajennetta-
essa vanhoja, on eläinsuojan yhtey-
teen rakennettava asianmukainen 
lantavarasto. Lantavarasto on 
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mitoitettava eläinsuojan eläinpaikko-
jen mukaisen eläinmäärän mukaan. 

11.3 Turkiseläinten lanta tulee ennen sen 
hyötykäyttöä kompostoida tai käsitellä 
muulla vastaavalla tavalla lannassa 
olevien taudinaiheuttajien tuhoa-
miseksi.  

11.4 Lanta tulee levittää siten, että se ei 
pääse huuhtoutumaan vesistöön tai 
muuhun vesilain 1.luvun 3 §:n mukai-
seen uomaan tai altaaseen aiheut-
taen niiden pilaantumisen vaaraa. 
Lantaa ei saa myöskään levittää siten, 
että siitä voi aiheutua pohjaveden laa-
dun heikentymistä taikka muuta poh-
javeden pilaantumisen vaaraa. 

Lannoitus on kielletty viisi metriä lä-
hempänä vesistöä. Seuraavan viiden 
metrin vyöhykkeellä vesistöstä lannan 
ja orgaanisten lannoitevalmisteiden 
pintalevitys on kielletty, ellei peltoa 
muokata vuorokauden kuluessa levi-
tyksestä. Edellä mainitut lannoitus- ja 
pintalevityskiellot eivät kuitenkaan 
estä kotieläinten laiduntamista kysei-
sillä alueilla. 

Talousveden hankintaan käytettävien 
vesistöjen, kaivojen ja lähteiden ym-
pärille on lisäksi maaston korkeussuh-
teista, kaivon rakenteesta, pohjave-
den virtausolosuhteista ja maalajista 
riippuen jätettävä vähintään 30–100 
m:n levyinen suojavyöhyke käsittele-
mättä kuivalannalla, lietelannalla, virt-
salla ja puristenesteellä. 

Lietelannan, virtsan, puristenesteen 
sekä pesuvesien levitys pohjavesialu-
eella on kielletty. 

Mikäli ympäristölupapäätöksissä on 
annettu näistä määräyksistä poik-
keavia määräyksiä, tulee niitä noudat-
taa näistä määräyksistä riippumatta. 

11.5 Lannan, lietelannan ja virtsan levitys 
tulee suorittaa nitraattiasetuksen mu-
kaisesti siten, että siitä naapureille 
mahdollisesti aiheutuva haitta on 
mahdollisimman vähäinen. Lantaa, 
lietelantaa ja virtsaa ei saa levittää 
1.11.-31.3. välisenä aikana. Lannan, 
lietelannan ja virtsan kieltoajasta voi-
daan kuitenkin poiketa marraskuun 
loppuun asti tilanteissa, joissa lantaa 
ei ole voinut hyödyntää kasvukauden 
aikana poikkeuksellisen sääolosuh-
teen vuoksi. Poikkeamisesta tulee il-
moittaa lokakuun loppuun mennessä 
Kokkolan kaupungin ympäristönsuo-
jeluviranomaiselle. Lantaa ei saa levit-
tää nurmikasvuston pintaan 14.9. jäl-
keen. Syksyllä 15.9. jälkeen levitetty 
lanta tai lietelanta on aina välittömästi, 
viimeistään vuorokauden kuluessa, 
mullattava tai pelto kynnettävä. 

Asemakaavoitetulla alueella ja sen 
reunalla, 100 metriä lähempänä asu-
tusta, pelto tulee muokata kuivalan-
nan levityksen jälkeen 1 vuorokauden 
sisällä ja lietelannan levityksen jäl-
keen 4 tunnin sisällä levityksestä. Mi-
käli lietelannan ja virtsan levitykseen 
käytetään sijoitusmultausta tai ne levi-
tetään kasvillisuuden pintaan, peltoa 
ei tarvitse muokata jälkeenpäin. Muilla 
alueilla suositellaan lietelannan ja virt-
san sijoitusmultausta ja kuivalannan 
nopeaa multaamista mahdollisten ha-
juhaittojen ehkäisemiseksi. 

11.6 Vesiensuojelun kannalta hevostallien 
ja hevosten ulkoilualueiden, uusien ul-
kotarhojen, ratsastuskenttien ja lai-
dunten pitää sijaita vähintään seuraa-
villa etäisyyksillä: 

● 50 m vesistöstä 
● 25 m valtaojasta tai norosta 
●  50 m talousvesikäytössä ole-

vasta kaivosta tai lähteestä 
 

Ympäristönsuojeluviranomainen voi 
edellyttää suurempiakin suojaetäi-
syyksiä silloin, kun olosuhteet sitä 
vaativat. Lanta on siivottava ulkotar-
hoista ja ratsastuskentiltä säännölli-
sesti asianmukaiseen lantavarastoon. 
Ulkotarhojen ja ratsastuskenttien pin-
tamaa on uusittava tarpeen mukaan. 

Naapuruston kannalta hevostallien ja 
hevosten ulkoilualueiden, uusien ul-
kotarhojen, ratsastuskenttien ja lai-
dunten pitää sijaita vähintään 2 m 
naapurin kiinteistön rajasta ja 50 m 
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naapurin asuinrakennuksesta ja oles-
kelualueesta. 

Hevostallien rakennuspaikkojen 
pinta-ala pitää olla 1-3 hevoselle vä-
hintään 1 ha, 4-11 hevoselle 1,2 ha + 
2000 m2/lisähevonen ja 12+ hevoselle 
2,8 ha + 2000 m2/lisähevonen. 

12 § Ruoppaus ja vesikasvien 
niitto 

12.1 Koneellisesti suoritettavasta vesira-
kennustyöstä (esimerkiksi ruoppaus 
ja ruoppausmassojen läjitys, vesikas-
villisuuden koneellinen poisto) on vä-
hintään 30 päivää ennen toimenpitei-
den aloittamista tehtävä alueelliselle 
ELY-keskukselle sähköinen tai kirjalli-
nen ilmoitus, johon tulee liittää suun-
nitelmakartta, lähimpien naapureiden 
ja vesialueen sekä läjitysalueen omis-
tajan kirjallinen suostumus. 

12.2 Vesistössä tapahtuva vesikasvien 
niitto tulee tehdä vesilintujen pesimä-
ajan jälkeen. Niittojäte tulee kerätä 
pois vedestä ja läjittää kompostoitu-
maan maalle omalle kiinteistölle tai 
maanomistajan suostumuksella toi-
sen maalle tai käsitellä asianmukai-
sesti niin, ettei siitä aiheudu haittaa 
vesistölle tai ympäristölle. 

13 § Lumen varastoalueen sijoit-
taminen ja sulamisvesien kä-
sittely 

13.1 Lumen varastoalueen sijoittamisessa 
ja toteuttamisessa tulee huolehtia 
siitä, että lumen varastointi tai -sula-
misvedet eivät aiheuta ympäristön pi-
laantumista tai roskaantumista. Toi-
minnanharjoittaja tai kiinteistön omis-
taja on velvollinen poistamaan lumen 
varastoinnista mahdollisesti aiheutu-
vat ympäristöhaitat ja tarvittaessa sii-
voamaan alue lumien sulamisen jäl-
keen.  

Lumen varastointialuetta ei saa sijoit-
taa vesistöön, pohjavesialueelle tai 
tulva-alueelle. 

 

ILMANSUOJELU JA MELUNTOR-
JUNTA 

14 § Savukaasupäästöjen haital-
listen vaikutusten ehkäisy 

14.1 Kiinteistökohtaisissa lämmityskatti-
loissa tai muissa tulipesissä ei saa 
polttaa sellaisia materiaaleja tai ai-
neita, joiden palaessa savukaasujen 
mukana ympäristöön kulkeutuu siinä 
määrin nokea, hiukkasia, hajua tai 
ympäristölle ja terveydelle vaarallisia 
yhdisteitä, että niistä saattaa aiheutua 
ympäristön pilaantumista, terveyshait-
taa tai muuta haittaa naapurikiinteis-
tölle. Tällaisia materiaaleja tai aineita 
ovat mm. paine- ja pintakäsitelty puu-
tavara, muovit ja muu vastaava mate-
riaali sekä muut huonosti palavat ma-
teriaalit. 

14.2 Polttolaitetta tulee käyttää, säätää ja 
huoltaa siten, ettei poltosta aiheudu 
haittaa ympäristölle, terveydelle tai 
yleiselle viihtyvyydelle. 

14.3 Rakennuksen, kylpytynnyreiden, sau-
nojen ja muiden vastaavien tulisijojen 
ja laitteiden sijoitus kiinteistöllä sekä 
niiden käyttö on järjestettävä siten, 
että niistä ei aiheudu merkittävää hait-
taa tai vahinkoa naapurikiinteistöille 
tai sen asukkaille. 

14.4 Rakennusten hävittäminen poltta-
malla on kielletty. 

Poikkeuksena, mikäli kohde soveltuu 
pelastustoimen harjoitusohjelmaan 
sen saa hävittää polttamalla. Kohde ei 
kuitenkaan saa sijaita luokitellulla 
pohjavesialueella. 
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15 § Rakennus-, purku- ja kun-
nostustyöt 

15.1 Rakennusten julkisivujen ja ulkoti-
loissa suoritettavien rakenteiden tai 
esineiden suihkupuhallus-, maalaus- 
ja muiden kunnostustöiden yhtey-
dessä tulee huolehtia siitä, että kun-
nostustyöt eivät aiheuta tarpeetonta 
melu-, pöly- tai muuta haittaa tai vaa-
raa kiinteistön asukkaille, lähimmille 
naapurikiinteistöille tai ympäristölle. 
Mikäli ulkona tapahtuva suihkupuhal-
lus on jatkuvaa tai laitosmaista on toi-
mintaan oltava voimassa oleva ympä-
ristölupa.  

15.2 Rakennus-, kunnossapito- ja purku-
työt on tehtävä siten, että pölyhaitat 
ovat kaikissa olosuhteissa mahdolli-
simman vähäisiä. Kalusto on varustet-
tava tarkoituksenmukaisella pölyntor-
junnalla. Syntyvän pölyn leviäminen 
työkohteen ympäristöön tulee estää 
esim. kastelemalla, käyttämällä suoja-
peitteitä, koteloimalla pölyävä työ-
kohde tai muulla vastaavalla tavalla, 
kun työtä tehdään sellaisten kohtei-
den kuten asuntojen, koulujen tai päi-
väkotien läheisyydessä, joille työstä 
saattaa aiheutua haittaa tai häiriötä. 

15.3 Asbestia, PCB:tä, raskasmetalleja, 
liuottimia tai muita ympäristölle tai ter-
veydelle vaarallisia aineita sisältävän 
pölyn ja jätteen joutuminen maape-
rään, ilmaan, vesiin ja viemäriin tulee 
estää pölysuojauksin, kohdeimurein, 
maaperäsuojauksin tai muulla tehok-
kaalla tavalla. 

15.4 Rakennustyömailla on raskaan liiken-
teen ajoväylät ja siirrettävä maa-aines 
pidettävä mahdollisimman pölyämät-
töminä. Kuljetettaessa pölyäviä kuor-
mia rakennustyömaan ulkopuolelle on 
kuormien oltava peitettyjä tai kastel-
tuja. 

15.5 Rakennushankkeeseen ryhtyvän on 
pidettävä rakennustyömaan välittö-
mässä vaikutuspiirissä olevat katualu-
eet puhtaina työmaalta kulkeutuvasta 
maa-aineksesta ja tarvittaessa puh-
distettava tai kasteltava katualue pö-
lyhaittojen estämiseksi. Piha- ja katu-
alueet on siivottava tarvittaessa ja vii-
meistään työn päättyessä. 

 

16 § Kulkuväylien ja pihojen kun-
nossapito- ja puhtaanapito-
työt 

16.1 Kiinteistön haltijan tai kunnossapito-
velvollisen tulee poistaa hiekoitus-
hiekka tai vastaava mahdollisimman 
nopeasti, esimerkiksi keväisin katujen 
kuivumisen jälkeen. Puhdistettava 
alue on kasteltava ennen koneellista 
hiekanpoistoa pölyämisen estä-
miseksi. 

Lehtipuhaltimen tai vastaavan käyttö 
hiekan poistossa on kielletty. 

17 § Jätteiden polttoa koskevat 
määräykset 

17.1 Jätteiden poltto on kielletty.  

Kiinteistöllä saa kuitenkin lämmityk-
sen yhteydessä tai ulkona sijaitse-
vassa pienimuotoisessa tulisijassa, 
kuten grillissä tai vastaavassa, polttaa 
kyllästämätöntä puuta, risuja, oksia tai 
käpyjä, mikäli siitä ei aiheudu kohtuu-
tonta haittaa muille kiinteistöille. 

 
Risujen, oksien, lehtien, olkien, hei-
nien ja vastaavien avopoltto on kiel-
letty asemakaavoitetulla alueella. 

 
Taajama-alueiden ulkopuolisilla alu-
eilla saa avopolttona polttaa vähäisiä 
määriä kyllästämätöntä puutavaraa, 
risuja, oksia, olkia ja lehtiä siten, että 
siitä ei aiheudu kohtuutonta haittaa 
naapureille. 

 
18 § Kokkoja koskevat määräyk-

set 

18.1 Kokko tulee sijoittaa siten, että siitä ei 
aiheudu savuhaittaa lähimmille häi-
riintyville kohteille. Alue tulee siivota 3 
vrk:n sisällä kokon polton jälkeen.  

Kokossa saa polttaa oksia, risuja ja 
muuta puuainesta, ei kuitenkaan kyl-
lästettyä puuta tai vastaavaa. 

 
19 § Tilapäinen murskaus ja lou-

hinta 

19.1 Tilapäisen murskauksen ja louhinnan 
(toiminta-aika alle 50 vrk) toiminnan 
edellytyksenä on että: 

1. Toiminnan melupäästöt eivät lähim-
missä häiriintyvissä kohteissa ylitä 
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valtioneuvoston päätöksen 993/1992 
mukaisia melutason ohjearvoja. 

2. Toiminnan päästöt ilmaan eivät 
ylitä valtioneuvoston asetuksen 
2017/79 ilmanlaadun raja-arvoja. 

3. Toiminnassa tarvittavien polttoai-
neiden tai muiden ympäristölle vaaral-
listen aineiden varastointi ja käsittely 
sekä toiminnassa mahdollisesti muo-
dostuvien jätteiden varastointi ja käsit-
tely järjestetään siten, että niiden jou-
tuminen maaperään tai muualle ym-
päristöön on estetty. 

4. Laitokset eivät ole toiminnassa yö-
aikaan klo 22.00-07.00, eikä viikon-
loppuisin (la-su) tai pyhäpäivisin. 

5. Laitoksen toiminnan aloittamisesta 
ja lopettamisesta on ilmoitettava Kok-
kolan kaupungin ympäristönsuojeluvi-
ranomaiselle. 

19.2 Pohjavesialueelle, taajaan asutulle 
alueelle tai virkistysalueelle ei saa si-
joittaa tilapäistä tai siirrettävää murs-
kausasemaa. 

19.3 Toiminnan päätyttyä on tilapäisen 
murskaamon käytössä ollut alue toi-
minnanharjoittajan toimesta puhdis-
tettava ja siellä olevat jätteet on toimi-
tettava asianmukaiseen käsittely- tai 
vastaanottopaikkaan. Toiminnan 
päättymisestä on ilmoitettava viipy-
mättä kunnan ympäristönsuojeluvi-
ranomaiselle lopputarkastuksen suo-
rittamista varten. 

20 § Meluilmoitusta (YSL 118 §) 
edellyttävät toiminnat ja ta-
pahtumat 

20.1 Erityisen häiritsevää melua tai tärinää 
aiheuttavasta tilapäisestä toimenpi-
teestä tai tapahtumasta tulee tehdä 
ympäristönsuojelulain 118 §:n mukai-
nen kirjallinen ilmoitus Kokkolan kau-
pungin ympäristönsuojeluviranomai-
selle. 

Ilmoitus on tehtävä ainakin seuraa-
vista töistä ja tapahtumista: 

1. Räjäytystyöstä, lyöntipaalutuksesta 
tai muusta vastaavasta erityisen häi-
ritsevää melua tai tärinää aiheutta-
vasta työstä, mikäli työtä tehdään 
muulloin kuin arkisin maanantaista 
perjantaihin kello 07.00-18.00 

välisenä aikana tai jos työ kestää 
enemmän kuin neljä viikkoa. 

2. Merkittävästä rakentamis- ja purku-
työstä, mikäli erityisen häiritsevää me-
lua tai tärinää aiheuttavia työvaiheita 
tehdään: 

• kahtena tai useampana viikonloppuna 
perjantain klo 18.00 ja maanantain klo 
07.00 välisenä aikana, 

• yli viiden päivän ajan kello 18.00 – 
22.00 välisenä aikana,  

• yöaikaan kello 22.00 – 07.00 välisenä 
aikana. 

 
3. Ulkona järjestettävästä yleisöta-
pahtumasta, jonka aiheuttaman me-
lun voidaan olettaa kantautuvan laa-
jalle alueelle.  

4. Äänenvahvistimen ja äänentoisto-
laitteiden sekä muiden vastaavien lait-
teiden, joiden käytöstä ulkotiloissa ai-
heutuu erityisen häiritsevää melua. 

5. Moottoriurheilukilpailusta, jonka ai-
heuttaman melun arvioidaan kantau-
tuvan asuinalueelle. 

6. Lentonäytöksestä sekä tilapäisestä 
yleisölennätyksestä, johon kuuluu yli 
kymmenen laskua tai nousua. 

Vaikka kohdissa 1 ja 2 tarkoitettua il-
moitusta ei edellytettäisikään, on toi-
minnanharjoittajan kuitenkin tiedotet-
tava työmaan vaikutusten piirissä ole-
ville naapurikiinteistöjen haltijoille me-
luhaittaa aiheuttavan työn laadusta, 
sen kestosta sekä työmaan vastaava 
yhteyshenkilö. 

Ympäristönsuojeluviranomainen voi 
velvoittaa tekemään ilmoituksen 
muistakin tilapäisistä tapahtumista ja 
töistä, jos niiden arvioidaan aiheutta-
van erityisen häiritsevää melua lähi-
alueelle. 

Ilmoitus tulee tehdä viimeistään 30 
vuorokautta ennen toimenpiteeseen 
ryhtymistä tai toiminnan aloittamista. 

20.2 YSL:n 118 §:n mukaisesta ilmoitus-
velvollisuudesta on seuraavia poik-
keuksia: 

Äänenvahvistimien ja äänentoistolait-
teiden käyttö ulkotiloissa kello 07.00 – 
22.00 välisenä aikana on sallittu ilman 
ympäristönsuojelulain 118 §:n mu-
kaista ilmoitusta yksipäiväisten ja ker-
taluontoisten tapahtumien yhteydessä 
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esiintymiseen soveltuvissa paikoissa, 
joissa siitä ei ole kohtuutonta haittaa 
naapurustolle. Tällaisia paikkoja voi-
vat olla esimerkiksi: 

• kaupungin yleiset alueet (liikunta- ja 
ulkoilualueet, urheilukentät, torit, osa 
puistoista, koulujen piha-alueet yms.) 

• yritysten, yhdistysten ja muiden vas-
taavien kiinteistöjen piha-alueet 

• uskonnollisten yhteisöjen ja seura-
kuntien kiinteistöjen piha-alueet 

 
Jos olet epävarma ilmoitusvelvollisuu-
desta, ota yhteyttä Kokkolan ympäris-
töpalveluyksikköön. 

Meluilmoitusta ei myöskään tarvitse 
tehdä ilotulitusnäytöksestä. Ilotulitus-
näytöksestä on kuitenkin ilmoitettava 
Kokkolan kaupungin palo- ja pelastus-
viranomaiselle sekä poliisille ennen 
tapahtuman järjestämistä. 

Yksityishenkilön käyttäessä tavan-
omaisia ilotulitteita, tulee niiden käy-
töstä tehdä ilmoitus pelastusviran-
omaiselle. Asuntoalueella tulee tiedot-
taa naapureita etukäteen erillisestä 
ilotulitteiden käytöstä. 

20.3 Yleisötilaisuuksien ja muiden tapahtu-
mien järjestäjän tulee huolehtia siitä, 
että äänentoistolaitteiden suuntaus ja 
äänenvahvistinlaitteiden säädöt on to-
teutettu siten, että niiden käyttö häirit-
see lähiympäristöä mahdollisimman 
vähän. 

21 § Erityisen häiritsevää melua 
aiheuttavien koneiden, lait-
teiden ja työvaiheiden rajoit-
taminen 

21.1 Erityisen häiritsevää melua aiheutta-
vien koneiden ja laitteiden, kuten esi-
merkiksi iskuvasaran, sirkkelin, kul-
mahiomakoneen, lehtipuhaltimen, 
ruohonleikkurin tai moottorisahan 
käyttäminen sekä häiritsevää melua 
aiheuttavien toimintojen suorittaminen 
on kielletty yöaikaan klo 22.00-07.00 
välisenä aikana. 

Erityisen häiritsevää melua aiheutta-
vien koneiden ja laitteiden käyttö on 
rajoitettava mahdollisimman vä-
häiseksi. 

Määräysten aikarajoitus ei koske: 

1. maaseutuelinkeinon harjoittamisen 
vuoksi välttämätöntä tilapäistä häirit-
sevää melua aiheuttavaa toimintaa, 
kuten esimerkiksi leikkuupuimurin, 
heinän/viljakuivurin tai sadetuslaitteen 
käyttöä. 

2. liikenneväylien sekä yhdyskunta-
teknisten laitteiden kunnossapito-
työtä, mikäli työn suorittamista on lii-
kenneturvallisuuden, liikenteen suju-
vuuden tai muusta perustellusta 
syystä pidettävä välttämättömänä. 

JÄTEHUOLTO 

22 § Jätteiden käsittely ja hyö-
dyntäminen kiinteistöllä 

22.1 Jätteiden keräilystä, varastoinnista, 
käsittelystä ja hyödyntämisestä kiin-
teistöllä säädetään jätehuoltomäärä-
yksissä ja niistä ei saa aiheutua maa-
perän tai pohjaveden tai muuta ympä-
ristön pilaantumisen vaaraa. Jätteiden 
hävittäminen polttamalla on kielletty. 

Haittaeläimien pääsy jätteiden keräily- 
ja varastointipaikkoihin, säiliöihin sekä 
kompostoreihin tulee estää. 

22.2 Jätteet, joiden säilyttäminen kiinteis-
töllä voi aiheuttaa hygieenistä tai 
muuta terveydellistä haittaa, on kulje-
tettava viivytyksettä asianmukaiseen 
käsittelyyn. 

Kiinteistön haltijan tulee huolehtia 
kiinteistönsä siisteydestä. 

Kiinteistön jätehuollon järjestämistä 
koskevat muut määräykset on annettu 
Kokkolassa voimassa olevissa jäte-
huoltomääräyksissä. 

22.3 Jätteiden hautaaminen maahan on 
kielletty. 

Pilaantumattomia ylijäämämaita (alle 
500 m3) tai murskattua kierrätysasfalt-
tia (alle 50 m3) sekä kotitaloudessa ja 
siihen rinnastettavassa toiminnassa 
syntynyttä betoni- ja tiilijätettä (alle 50 
m3) voidaan kertaluontoisesti käyttää 
maarakenteissa korvaamaan neit-
seellisten maa-ainesten käyttöä. Kier-
rätysasfaltin sekä betoni- ja tiilijätteen 
hyödyntäminen pohjavesialueella on 
kielletty. 
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Jätteen hyödyntämisen edellytyksenä 
on, että 

• hyödyntäminen on suunnitelmallista, 
• materiaali ei sisällä ympäristölle tai 

terveydelle haitallisia aineita, esim. öl-
jyä, betonin saumausaineita, PCB:tä 
tai bitumia, 

• materiaali ei sisällä betonirautaa tai 
muuta rakennusjätettä, 

• betonijäte on murskattu alle 90 mm:n 
raekokoon  

• jätettä sisältävä rakenne on peitettävä 
tai pinnoitettava yhden (1) vuoden ku-
luessa. 

 
Mikäli jätettä sijoitetaan maaperään, 
tulee jätteen sijoittamisesta toimittaa 
vapaamuotoinen kirjallinen suunni-
telma etukäteen ympäristönsuojeluvi-
ranomaiselle valvontaa varten tar-
peellisten tietojen saamiseksi ja ym-
päristöluvan tai MARA-ilmoituksen 
tarpeen arvioimiseksi. 

Jätemateriaalien käyttäjän on oltava 
selvillä sijoittamiensa jäte-erien puh-
taudesta ja haitattomuudesta. Kiin-
teistön haltijan vaihtuessa maaperään 
sijoitetuista jäte-eristä on annettava 
tieto kiinteistön uudelle haltijalle. 

Ympäristölle vaarallisten nestemäis-
ten kemikaalien pienerät ja niiden jät-
teet, kuten esimerkiksi öljyt, maalit, 
torjunta-aineet ja liuottimet tulee va-
rastoida ja säilyttää kiinteistöllä ja työ-
kohteissa varastossa siten, että niiden 
joutuminen maaperään tai ympäris-
töön on estetty. 

22.4 Pohjavesialueilla eläinten hautaami-
nen maahan on kielletty. Kuolleet eläi-
met voi toimittaa luvanvaraiselle vas-
taanottajalle. 

22.5 Kuolleet lemmikkieläimet sekä hevo-
set saa haudata maahan pohjavesi-
alueen ulkopuolella, mikäli hautaus-
paikka ei sijaitse vedenottamon suoja-
alueella eikä 250 m lähempänä ta-
lousvesikaivoa eikä vesistöön viettä-
vää rinnettä. Tällöin hautaamisen saa 
suorittaa vain kiinteistönomistajan lu-
valla. Hevosten hautaamisesta tulee 
tehdä ilmoitus kaupungineläinlääkä-
rille.  Lemmikkieläimille on Kokko-
lassa myös erillinen hautausmaa.  

 

 

Alle 40 kg painoisten eläimien hau-
taussyvyys tulee olla vähintään 0,5 
metriä. Haudattaessa yli 40-kiloinen 
eläin tulee sen päällä olla vähintään 
metrin paksuinen maakerros. Hauta 
tulee peittää välittömästi. Eläimiä ei 
saa haudata muovipussissa tai 
muussa maatumattomassa materiaa-
lissa. Eläinjätettä voidaan myös polt-
taa tarkoitukseen hyväksytyssä polt-
touunissa. 

Pohjavesialueiden ulkopuolella voi yk-
sittäiset pienikokoiset kuolleet eläimet 
ja haja-asutusalueella myös muut 
eläimet (pois lukien nauta, lammas, 
vuohi, sika ja siipikarja) haudata sopi-
vaan paikkaan, mikäli se voidaan 
tehdä aiheuttamatta haittaa ympäris-
tölle tai terveydelle, eikä hautaaminen 
aiheuta eläintautien leviämisvaaraa, 
eikä hautaamista ole muilla määräyk-
sillä kielletty. Kuolleena syntyneet va-
sikat ja porsaat saa haudata. Alle 100 
linnun pitopaikassa siipikarjan saa 
haudata. Muutoin nauta, lammas, 
vuohi, sika ja siipikarja tulee toimittaa 
EU:n sivutuoteasetuksen mukaiseen 
käsittelylaitokseen. 

22.6 Haaskan pitämisestä ei saa aiheutua 
haittaa tai vaaraa ympäristölle tai ter-
veydelle. Haaskojen pitämisestä tulee 
ilmoittaa etukäteen Keski-Pohjan-
maan ympäristöterveydenhuollolle. 
Haaskapaikka on pidettävä siistinä ja 
huolehdittava käyttämättä jääneiden 
jätteiden/sivutuotteiden siivoamisesta 
pois ruokintapaikalta. 

22.7 Rannoilla, vesistöjen ja valtaojien var-
silla suoritettavan risujen ja pensaiden 
raivaamisen yhteydessä tulee huoleh-
tia siitä, että kaadetut risut ja pensaat 
poistetaan vesistöstä. 

22.8 Puutarhajätteet voidaan toimittaa 
Kokkolan kaupungin osoittamaan 
vastaanottopaikkaan. Puutarhajättei-
den vieminen kaupungin tai muun 
omistajan viheralueille tai metsiin on 
kielletty ilman maanomistajan lupaa. 

22.9 Kuivakäymälää tulee hoitaa ja käyttää 
siten, että siitä ei aiheudu haju- eikä 
muuta haittaa ympäristölle eikä ter-
veydelle. Käymälän alusastian tulee 
olla tiivis, jotta kaikki päästöt maape-
rään, pohjaveteen ja muuhun ympä-
ristöön on estetty. 
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Kuivakäymälän tyhjennysjätteet tulee 
kompostoida tai toimittaa asianmukai-
sen luvan omaavalle vastaanottajalle. 
Kuivakäymäläjätettä saa levittää 
omalle maalle vain asianmukaisesti 
kompostoituna. 

22.10 Ylivuotiset käyttökelvottomat rehu-
paalit ja vastaavat suositellaan pois-
tettavaksi peltoalueilta ja muilta varas-
tointipaikoilta viimeistään kahden vuo-
den kuluessa rehupaalien valmistami-
sesta. Ylivuotiset käyttökelvottomat 
rehupaalit voidaan hävittää esim. 
kompostoimalla tai toimittamalla ne 
asianmukaisen luvan omaavalle vas-
taanottajalle. 

22.11 Paalimuovien polttaminen on kielletty. 
Paalimuovit on toimitettava asianmu-
kaisen luvan omaavalle vastaanotta-
jalle. 

22.12 Käytöstä poistettujen arseenikäsitelty-
jen tai kreosiittikäsiteltyjen ratapölkky-
jen, sähkö- ynnä muiden pylväiden 
käyttö asumiseen käytettävillä alueilla 
on kielletty. 

22.13 Maalämpökaivon porauksessa syn-
tyvä karkea kiviaines sekä veden ja 
kiintoaineen muodostama liete tulee 
käsitellä siten, ettei siitä aiheudu hait-
taa ympäristölle tai naapureille. Kiviai-
nes tulee varastoida työn aikana si-
ten, ettei se pölyä tuulen mukana tai 
leviä sateen mukana lietteenä hallit-
semattomasti ympäristöön. Kiviai-
nesta tai lietettä ei saa johtaa sellaise-
naan suoraan vesistöön tai yleisiin 
viemäreihin. 

23 § Kompostointi 

23.1 Kiinteistöllä saa hyödyntää eloperäi-
siä jätteitä kompostoimalla. Avokom-
postissa, joka on suojattava kehikolla 
tai muulla vastaavalla rakenteella, saa 
kompostoida puutarhajätteitä, kuten 
ruohoa, puiden lehtiä ja muita niihin 
verrattavia jätteitä. Muuta biojätettä, 
kuten ruoantähteitä, hedelmiä, jäteve-
silietepusseja ja kuivakäymäläjätettä 
saa kompostoida vain suljettavassa, 
haittaeläinten pääsyltä suojatussa, il-
mastoidussa ja lämpöeristetyssä 
kompostorissa. Kuivakäymäläjätteen 
ja lietteen kompostoinnista ei saa ai-
heutua kohtuutonta haju- tai muuta 
haittaa naapurikiinteistöille. 

Kompostorin saa sijoittaa lähemmäs 
kuin 5 metriä naapurin asuin- tai 

vapaa-ajankiinteistön rajasta naapu-
rin suostumuksella tai mikäli kompos-
tori suojataan aitauksella ja siitä ei ai-
heudu haju tai muuta haittaa naapu-
rille. Aitauksen rakentamisessa on 
huomioitava myös mitä rakentami-
sesta säädetään muissa kunnallisissa 
ja vastaavissa määräyksissä. Piha- ja 
puutarhajätteille tarkoitetun asianmu-
kaisesti suojatun avokompostin saa 
sijoittaa hallinnoimalleen kiinteistölle, 
mikäli siitä ei aiheudu haju- tai muuta 
haittaa naapureille. 

24 § Yleisötilaisuuksien jäte-
huolto ja puhtaanapito 

24.1 Yleisötilaisuuden tapahtumapaikka 
tulee pitää yleisilmeeltään siistinä ja 
puhtaana tilaisuuden aikaisella sii-
vouksella ja puhtaanapidolla koko ta-
pahtuma-ajan. Yleisötilaisuuden jär-
jestäjän on myös noudatettava kun-
nallisia jätehuoltomääräyksiä. 

24.2 Yleisötilaisuudessa syntyvät jätevedet 
tulee johtaa jätevesiviemäriin tai ke-
rätä tiiviiseen umpisäiliöön ja kuljettaa 
käsiteltäväksi asianmukaisen luvan 
omaavalle vastaanottajalle. 

24.3 Tapahtuman järjestäjän on huolehdit-
tava siitä, että tapahtuma-alueella on 
riittävästi yleisön käyttöön tarkoitettuja 
käymälöitä, jotka puhdistetaan ja tyh-
jennetään tarvittaessa. Käymäläjät-
teet tulee toimittaa asianmukaisen lu-
van omaavalle vastaanottajalle. 

24.4 Yleisötilaisuuden, ilotulituksen tai vas-
taavan toiminnan järjestäjän tulee sii-
vota tapahtumassa muodostuneet 
roskat ja jätteet yhden (1) vuorokau-
den kuluessa tapahtumasta. 
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KEMIKAALIEN KÄSITTELY JA 
VARASTOINTI 

25 § Polttoneste- ja kemikaalisäi-
liöiden käyttö, kunnossapito, 
tarkastus ja käytöstä poisto 

25.1 Terveydelle tai ympäristölle vaaralli-
set ja haitalliset kemikaalit sekä palo- 
ja räjähdysvaaralliset kemikaalit on 
säilytettävä niitä koskevien käyttötur-
vallisuustiedotteiden mukaisesti sekä 
muulla tavoin siten, että niiden pääsy 
maaperään, pohjaveteen ja muualle 
ympäristöön estetään. 

25.2 Pohjavesialueella ja rantavyöhyk-
keellä uusien polttoaine- ja muiden 
kemikaalisäiliöiden sijoittaminen 
maan alle on kielletty. Maanpäälliset 
polttonestesäiliöt sekä nestemäiset 
kemikaalisäiliöt tulee ensisijaisesti si-
joittaa pohjavesialueen ulkopuolelle. 

Pohjavesialueella ja rantavyöhyk-
keellä oleva maanalainen öljysäiliö on 
sen rakenteesta riippumatta tarkastu-
tettava ensimmäisen kerran 10 vuo-
den kuluessa säiliön käyttöönotosta ja 
sen jälkeen säiliön todetun kuntoluoki-
tuksen mukaan siten kuin kauppa- ja 
teollisuusministeriön päätöksessä 
(344/1983) on säädetty. 

Tarkastusvelvollisuus ei koske kak-
soisvaippasäiliöitä tai suoja-altaassa 
olevia säiliöitä, joissa on hälyttävä 
vuodonilmaisujärjestelmä. 

Pohjavesialueella ja rantavyöhyk-
keellä sijaitsevia käytössä olevia 
maanalaisia vaarallisten nestemäis-
ten kemikaalien säiliöitä ei saa kun-
nostaa pinnoittamalla. 

Öljysäiliöiden tarkastuksen saa suorit-
taa vain Turvallisuus- ja kemikaalivi-
raston päteväksi arvioima toiminnan-
harjoittaja. Muiden säiliöiden tarkasta-
jalla on oltava tehtävän edellyttämä 
ammattitaito. Tarkastuksesta laadittu 
tarkastuspöytäkirja on säilytettävä ja 
pyydettäessä esitettävä kunnan ym-
päristönsuojeluviranomaiselle. 

25.3 Muualla kuin pohjavesialueella tai 
rantavyöhykkeellä sijaitsevat maan-
alaiset öljy-, polttoaine- ja muut kemi-
kaalisäiliöt on tarkastutettava ensim-
mäisen kerran 15 vuoden kuluessa 
säiliön käyttöönotosta ja sen jälkeen 
todetun kuntoluokituksen mukaan si-
ten kuin kuntoluokituksesta on sää-
detty kauppa- ja teollisuusministeriön 
päätöksessä 344/1983. Tarkastusvel-
vollisuus ei koske kaksoisvaippasäili-
öitä tai suoja-altaassa olevia säiliöitä, 
joissa on hälyttävä vuodonilmaisujär-
jestelmä. Tarkastuksen suorittajasta 
ja tarkastuspöytäkirjasta on voi-
massa, mitä jäljempänä määrätään. 

Käytöstä poistettavat maanalaiset 
polttoneste- ja kemikaalisäiliöt tulee 
tyhjentää, pestä ja tarkastuttaa ennen 
niiden poistamista maasta. Öljysäiliöi-
den tarkastuksen saa suorittaa vain 
Turvallisuus- ja kemikaaliviraston hy-
väksymä toiminnanharjoittaja.  Poltto-
neste ja kemikaalisäiliöt sekä putkistot 
on tarkastuksen ja puhdistamisen jäl-
keen poistettava maasta ja toimitet-
tava asianmukaisen luvan omaavalle 
laitokselle. Poiston yhteydessä tulee 
selvittää maaperän ja pohjaveden 
mahdollinen pilaantuminen. Mikäli 
maaperää tai pohjavettä epäillään pi-
laantuneeksi, tulee siitä välittömästi il-
moittaa Kokkolan kaupungin ympäris-
tönsuojeluviranomaiselle. Poisto tulee 
myös dokumentoida valokuvin, jotka 
tulee pyydettäessä esittää ympäris-
tönsuojeluviranomaiselle. 

Pohjavesialueella sijaitsevien säiliöi-
den poiston yhteydessä tulee Kokko-
lan kaupungin ympäristönsuojeluvi-
ranomaiselle varata mahdollisuus tar-
kistaa kaivanto ennen sen umpeen 
laittamista. 

Ympäristönsuojeluviranomainen voi 
yksittäistapauksessa myöntää poik-
keuksen velvollisuudesta poistaa käy-
töstä poistettu öljy-, polttoaine- tai 
muu kemikaalisäiliö, mikäli poistami-
nen on teknisesti hyvin vaikeaa tai 
siitä voi aiheutua kohtuutonta vahin-
koa muulle omaisuudelle. Tällöin säi-
liö on puhdistutettava ja tarkastutet-
tava Turvallisuus- ja kemikaaliviraston 
päteväksi hyväksymällä tarkastajalla, 
ja sen täyttöputki on katkaistava ja tul-
pattava luotettavalla tavalla. Käytöstä 
poistettu ja puhdistettu säiliö on myös 
täytettävä hiekalla tai muulla vastaa-
valla painumattomalla puhtaalla mate-
riaalilla. Tapauksissa, joissa säiliö 
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voidaan puhdistamisen jälkeen jättää 
maahan, on säiliön omistajalla oltava 
tarkastuspöytäkirja öljysäiliön käy-
töstä poistosta ja puhdistamisesta. 

25.4 Maanpäällisten yli 1 m3:n polttones-
tesäiliöiden sekä nestemäisten kemi-
kaalisäiliöiden tulee olla kaksivaippai-
sia tai ne on vaihtoehtoisesti sijoitet-
tava riittävän suuriin ja tiiviisiin suoja-
altaisiin. Yli 1 m3:n säiliöt tulee varus-
taa ylitäytön estolaittein, laponesto-
laittein sekä pohjavesialueilla ja ranta-
vyöhykkeellä lisäksi vuotojen tark-
kailu- ja hälytysjärjestelmällä. 

Uusittaessa maanpäällisiä yli 1 m3:n 
polttoneste- ja kemikaalisäiliöitä, on 
uusien säiliöiden oltava joko kaksi-
vaippaisia tai allastettuja. Uudet säiliöt 
on myös varustettava asianmukai-
sella ylitäytön- ja laponestolaitteella. 
Pohjavesialueilla ja rantavyöhykkeellä 
säiliöt on lisäksi varustettava vuotojen 
tarkkailu- ja hälytysjärjestelmällä. 

Polttonesteen tankkaus yli 1 m3:n säi-
liöistä ajoneuvoihin ja muihin työko-
neisiin tulee järjestää tiiviillä alustalla. 
Jakelupisteen luona on myös oltava 
riittävä määrä imeytysaineita ja työka-
luja mahdollisten polttonesteiden va-
lumien talteen keräämiseksi. Poltto-
nesteen tankkauspaikat tulee ensisi-
jaisesti sijoittaa pohjavesialueen ulko-
puolelle. 

25.5 Kappaletavarana säilytettävät kemi-
kaalit ja nestemäiset jätteet tulee va-
rastoida siten, että niiden leviäminen 
ympäristöön ja viemäriin on asianmu-
kaisilla suojarakenteilla estetty myös 
mahdollisen vuodon sattuessa. 

 

MUUT MÄÄRÄYKSET 

26 § Yleinen velvollisuus antaa 
valvontaa varten tarpeellisia 
tietoja 

26.1 Kiinteistön haltijan tai omistajan, alu-
een käyttäjän, toiminnan harjoittajan 
tai tapahtuman järjestäjän on pyydet-
täessä annettava kunnan ympäristön-
suojeluviranomaiselle valvontaa var-
ten tarpeelliset tiedot ympäristön pi-
laantumisen vaaraa aiheuttavasta toi-
minnasta sekä toimenpiteistä, lait-
teista ja suunnitelmista, joilla on tar-
koituksena ehkäistä ja torjua ympäris-
tön pilaantumista siten kuin näissä 
määräyksissä erikseen säädetään. 

27 § Poikkeaminen ympäristön-
suojelumääräyksistä 

27.1 Ympäristönsuojeluviranomainen voi 
erityisestä syystä myöntää kirjallisen 
hakemuksen johdosta yksittäista-
pauksessa luvan poiketa näistä mää-
räyksistä.  

27.2 Ympäristönsuojeluviranomainen voi 
antaa näitä ympäristönsuojelumää-
räyksiä täydentäviä ohjeita ja mää-
räyksiä. 

28 § Seuraamukset ympäristön-
suojelumääräysten rikkomi-
sesta tai laiminlyönnistä 

28.1 Näiden ympäristönsuojelumääräys-
ten valvonnasta, laiminlyönnin seu-
raamuksista sekä pakkokeinoista 
säädetään ympäristönsuojelulain 18 
luvussa ja rikkomisesta 224-225 
§:ssä. 

 

 

VOIMAANTULOMÄÄRÄYKSET 
Kokkolan kaupunginvaltuusto on hy-
väksynyt nämä ympäristönsuojelu-
määräykset 24.4.2023 (§ 31). 

Nämä ympäristönsuojelumääräykset 
tulevat voimaan 5.6.2023 
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	17 § Jätteiden polttoa koskevat määräykset
	17.1 Jätteiden poltto on kielletty.

	18 § Kokkoja koskevat määräykset
	18.1 Kokko tulee sijoittaa siten, että siitä ei aiheudu savuhaittaa lähimmille häiriintyville kohteille. Alue tulee siivota 3 vrk:n sisällä kokon polton jälkeen.

	19 § Tilapäinen murskaus ja louhinta
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	JÄTEHUOLTO
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